РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »  ноября  2019 г.

        № 70
сл. Беломестное
О внесении изменений в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 16 марта 2016 года № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия  в поселении нотариуса»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Беломестненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Беломестненского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 16 марта 2016 года № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия  в поселении нотариуса» (в редакции постановлений администрации Беломестненского сельского поселения от 27.05.2016 № 41, от 16.08.2017 № 37, от 26.12.2018 № 86) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1) абзац второй пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с законодательством Российской Федерации глава администрации Беломестненского сельского поселения, либо уполномоченное должностное лицо имеют право совершать следующие нотариальные действия:
1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного дела;
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7) удостоверяют тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа, документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе, электронному документу.

Законодательными актами Российской Федерации главам местных администраций поселений и специально уполномоченным должностным лицам местного самоуправления поселений может быть предоставлено право на совершение иных нотариальных действий.»;

2) в пункте 2.3. раздела 2:

- абзац второй исключить;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«-принятие мер по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного дела;»;

- в абзаце девятом после слов «факт нахождения» дополнить словом «гражданина»;

3) подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 исключить;

4) по тексту пункта 3.4. раздела 3 слово «завещание» в соответствующих падежах исключить;

5) в подпункте 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 абзац «лицо, в пользу которого составлено завещание, супруг такого лица, его дети и родители» исключить;

6) абзац пятый подпункта 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Исправления в доверенности или документе, подлинность подписи на котором нотариально свидетельствуется, должны быть оговорены и подтверждены подписью лиц, подписавших документ, а также в конце удостоверительной надписи – подписью должностного лица местного самоуправления и оттиском печати поселения с изображением Государственного герба Российской Федерации. При этом исправления должны быть сделаны так, чтобы все ошибочно написанное, а затем зачеркнутое можно было прочесть в первоначальном тексте. Это исправление должно быть подписано лицом, которое обратилось за совершением нотариального действия, в присутствии должностного лица местного самоуправления, удостоверяющего документ, и повторено в конце удостоверительной надписи перед подписью должностного лица местного самоуправления.»;

7) подпункт 3.4.11. - 3.4.12 пункта 3.4. раздела 3 исключить;

8) абзац а) пункта 5.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«а) официального сайте администрации Ливенского района (www.adm-livr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;
9) приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса» признать утратившим силу.
Глава Беломестненского
сельского поселения

А.Н.Платошкин